
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 

ANNO XXXV 
N. 132 Speciale

(Concorsi)
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                    - L’AQUILA, 1 DICEMBRE 2004 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 � 
364690 � 364660 � Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di 
pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 
67100 L�Aquila � Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del 
versamento in c/c postale dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 
2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano 
fissati partendo �dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi 
e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono 
interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono 
pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della 
Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di 
rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i 
bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti 
la Regione, nonché le sentenze concernenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordi-
nari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE 
Approvazione avvisi di selezione pubblica 

per la formazione di apposite graduatorie a 

livello provinciale,da utilizzarsi per 
l’assunzione a tempo determinato di perso-
nale in possesso di professionalità attinente 
ai seguenti profili professionali di cat. “D”, 
posizione economica “D1: “Architetto”, 
“Economista”, “Geologo”, “Biologo”, “A-
gronomo”. ...............................................Pag. 3 

 
A.R.S.S.A 

AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI 
SVILUPPO AGRICOLO  

ABRUZZO AVEZZANO (AQ) 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 

Avviso relativo ai concorsi per titoli ed 
esami per la formazione di apposite gra-
duatorie a livello provinciale per l'assunzione 
a tempo determinato, pubblicati sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione del 24 luglio 2002 
n. 95 Speciale concorsi. ........................Pag. 44 

 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE 

PESCARA 
Graduatoria di merito relativa al concor-

so pubblico, per titoli ed esami, per la coper-

tura di n. 2 posti di dirigente medico per la 
disciplina di anatomia patologica. ......Pag. 45 

 
COMUNE DI OVINDOLI (AQ) 

 
Bando di selezione pubblica per la forma-

zione di una graduatoria per eventuali as-
sunzioni a tempo determinato di collaborato-
ri professionali autisti scuolabus categoria 
“B” posizione economica “B3”. ..........Pag. 45 



Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE III 
 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E  
SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
Approvazione avvisi di selezione pubblica 

per la formazione di apposite graduatorie a 
livello provinciale,da utilizzarsi per 
l’assunzione a tempo determinato di perso-
nale in possesso di professionalità attinente 
ai seguenti profili professionali di cat. “D”, 
posizione economica “D1: “Architetto”, 
“Economista”, “Geologo”, “Biologo”, “A-
gronomo”. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto l’atto deliberativo n. 871 del 
03.10.2001, pubblicato sul B.U.R.A. suppl. n. 
18 del 24.12.2001, avente ad oggetto “Appro-
vazione Atto di Organizzazione concernente 
modalità di assunzione agli impieghi regionali, 
requisiti di accesso alle procedure selettive, 
nuovi profili professionali relativi a ciascuna 
categoria di cui C.C.N.L. sul sistema di classifi-
cazione del personale del 31.03.99”; 

Vista la D.G.R. n. 932 del 12.10.2001 con la 
quale sono stati approvati i bandi tipo per la 
formazione  di graduatorie a livello provinciale 
da utilizzarsi per le assunzioni a tempo deter-
minato; 

Preso Atto che il Dirigente del Servizio Or-
ganizzazione e Sviluppo Risorse Umane con la 
citata deliberazione è stato autorizzato a prov-
vedere, con proprio atto, all’indizione delle 
singole procedure di reclutamento; 

Vista la D.G.R. n. 1089 del 15.11.04 con la 
quale è stato approvato il piano assunzioni per 
l’anno 2004; 

Vista la nota n. 2111DR del 17.11.2004 con 
cui il direttore della Direzione “Programmazio-
ne, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali” 
chiede l’attivazione delle procedure per la 
predisposizione di apposite graduatorie a livello 
provinciale alle quali fare ricorso nei casi di 
assunzione con contratto a termine previsti dal 
vigente Atto di Organizzazione concernente, tra 
l’altro, le modalità di assunzione agli impieghi 
regionali; 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di prov-
vedere a tal fine all’adozione e conseguente 
emanazione di appositi avvisi di selezione nel 
rispetto delle disposizioni contenute nella 
D.G.R. n. 932 del 12.10.01; 

Visto l’art. 24 della L.R. 77/99 

DISPONE 

Per tutto quanto esposto in premessa: 

- di approvare, come in effetti approva, nei 
testi allegati, quale parte integrante e so-
stanziale alla presente ordinanza, gli avvisi 
di selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di graduatorie a livello provinciale, 
relative alla categoria “D”, posizione inizia-
le “D1”,  profili professionali di “Specialista 
Architetto”, “Specialista Economista”, 
“Specialista Geologo”, “Specialista Biolo-
go”, “Specialista Agronomo” da utilizzarsi 
per le assunzioni a tempo determinato; 

- di dare atto che il presente provvedimento e 
relativi allegati saranno pubblicati sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
che dal giorno successivo alla pubblicazione 
degli stessi decorrono i termini per la pre-
sentazione delle domande di partecipazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

Segue Allegato



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 

A.R.S.S.A. 
AGENZIA REGIONALE PER I  

SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO 
ABRUZZO AVEZZANO (AQ)  

 
Avviso relativo ai concorsi per titoli ed 

esami per la formazione di apposite gradua-
torie a livello provinciale per l'assunzione a 
tempo determinato, pubblicati sul Bollettino 
Ufficiale della Regione del 24 luglio 2002 n. 
95 Speciale concorsi.  

SI COMUNICA CHE:  

l. La prova selettiva del concorso per il profilo 
professionale Specialista Giuridico Econo-
mico Indirizzo Amministrativo categoria D 
posizione economica D1 si terrà il giorno 3 
gennaio 2005 alle ore 1l,00 presso l'Aula 
Magna dell'Istituto Commerciale “Galileo 
Galilei”, via Valeria - Avezzano (AQ). Le 
materie oggetto della stessa prova sono: 

- diritto amministrativo;  

- elementi di diritto costituzionale; 

- elementi di contabilità regionale.  

2. La prova selettiva del concorso per il profilo 
professionale Specialista Giuridico Econo-
mico Indirizzo Economico categoria D po-
sizione economica D1 si terrà il giorno 4 

gennaio 2005 alle ore 1l,00 presso l'Aula 
Magna , dell'Istituto Commerciale “Galileo 
Galilei”, via Valeria - Avezzano (AQ). Le 
materie oggetto della stessa prova sono:  

- elementi di diritto amministrativo; 

- elementi di diritto costituzionale; 

- contabilità regionale con particolare rife-
rimento alla Regione Abruzzo.  

3. I candidati dei suddetti profili che non a-
vranno ricevuto alcuna tempestiva comuni-
cazione di esclusione dal concorso, sono te-
nuti a presentarsi senza alcun altro preavvi-
so all’indirizzo nel giorno e nell’ora sopra 
indicati a sostenere la prova selettiva per il 
rispettivo profilo muniti di documento di ri-
conoscimento in corso di validità. Gli elen-
chi degli ammessi e ulteriori informazioni 
potranno essere consultati sul sito 
www.arssa.abruzzo.it 

4. PER TUTTI GLI ALTRI PROFILI: 

la comunicazione della data dell’esame e le 
altre informazioni saranno pubblicate sul  
BURA speciale concorsi del 28 gennaio 
2005 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
PERSONALE 

Dott.ssa Antonella Gabini 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE 
PESCARA 

 
Graduatoria di merito relativa al concor-

so pubblico, per titoli ed esami, per la coper-
tura di n. 2 posti di dirigente medico per la 
disciplina di anatomia patologica. 

Ai sensi dell'art. 18, comma 4, del D.P.R. n. 
483/1998, si comunica la graduatoria di merito 
del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico della 
disciplina di Anatomia Patologica approvata 
con deliberazione n. 1311 del 22/10/2004. 

1) Sargiacomo dr.ssa Rita  punti
           82,7543 

2) Del Vino  dr. Alessandro punti
           79,1155 

3) Ferrero  dr. Giuseppina punti
           77,7410 

4) Balboni  dr.ssa Angela  punti
           74,1333 

5) Granchelli  dr.ssa Giovanna punti
            64,8520 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to dr. Angelo Cordone

COMUNE DI OVINDOLI (AQ) 

Bando di selezione pubblica per la forma-
zione di una graduatoria per eventuali as-
sunzioni a tempo determinato di collaborato-
ri professionali autisti scuolabus categoria 
“B” posizione economica “B3”. 

E’ indetta selezione pubblica per titoli ed 
esami per la formazione di una graduatoria per 
eventuali assunzioni a tempo determinato di 
collaboratori professionali autisti scuolabus 
categoria “B” posizione economica “B3” muni-
to di patente “DK”. 

Titolo di studio richiesto: diploma di scuola 
media inferiore. 

Il termine di presentazione delle domande è 
di 30 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente avviso nel BURA Regione Abruzzo. 

Il testo integrale del bando è disponibile 
presso l’ufficio Servizi Sociali del comune di 
Ovindoli, via D. Alighieri Tel 0863/706100. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sebastiani Elisabeta 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anno XXXV - N. 132  Speciale (1.12.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

 

 

 

 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 132 Speciale (1.12.2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


